
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 164 del 14/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2012, n. 2185
 
IACP TARANTO: art. 29 della L.R. n. 10 del 30 aprile 2009. “Proroga dei termini per recupero
anticipazione in favore dello IACP di Taranto.
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Concessione
Contributi, Flussi Finanziari e Requisiti Soggettivi, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente dello
stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
 
 PREMESSO che:
• la Regione Puglia, con delibera di Giunta Regionale del 16/6/2009 n. 974 ha dato esecuzione all’art. 29
della L.R. n.10/2009 al fine di consentire la definizione della transazione intervenuta tra l’Istituto per le
case popolari della provincia di Taranto e l’Acquedotto Pugliese S.p.A.;
• con determinazione dirigenziale n.399 del 19 ottobre 2009, in esecuzione a quanto previsto dalla
suddetta delibera di G.R. n.974/09, si è proceduto ad impegnare,liquidare ed erogare in favore dello
IACP di Taranto la somma di euro 1.800.000,00;
• con lo stesso provvedimento sono stati stabiliti sia la modalità di restituzione della somma, da parte
dell’Istituto, (unica soluzione) sia i termini entro i quali effettuare tale restituzione (entro tre anni dalla
data di notifica del provvedimento);
• con nota n.2053 del 23 marzo 2012 il Commissario Straordinario dello IACP di Taranto, ha comunicato
l’impossibilità di onorare entro i termini fissati dal provvedimento n.389/2009 l’impegno assunto nei
confronti della Regione di restituzione della somma di euro 1.800.000,00, sia per la situazione debitoria
pregressa, sia per la mancata attribuzione da parte della Regione Puglia dei finanziamenti su progetti
già approvati a causa dei vincoli derivanti dall’osservanza del patto d stabilità;
• con la medesima nota ha, pertanto, richiesto che i suddetti termini fossero prorogati di ulteriori tre anni;
 
 Dato atto che il termine di anni tre fissato nel provvedimento dirigenziale n.399/2009 per la restituzione
della somma scade il 10 novembre p.v., giusta notifica all’IACP di Taranto avvenuta in data 10/11/2009;
 
 Ritenuto, di dover concedere allo IACP di Taranto una proroga di anni due per la restituzione della
somma di euro 1.800.000,00,
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Vista la legge regionale n.7 del 04/02/1997, art. 4, comma 4, punto K),
l’Assessore relatore, sulla base della risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LAGIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile della
P.O., dal Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
 
DELIBERA
 
• di fare propri i contenuti della narrativa che precede;
 
• di concedere all’Istituto per le case popolari di Taranto una proroga di soli anni due per la restituzione
della somma di euro 1.800.000,00;
 
• di stabilire che lo IACP di Taranto dovrà procedere alla restituzione della somma di euro 1.800.000,00
in un’unica soluzione ed entro due anni dalla data di notifica del presente provvedi- mento;
 
• di notificare il presente provvedimento all’Istituto Autonomo per le case popolari di Taranto a cura del
Servizio proponente;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


